

20-08-2024 Svar til Hassan Nur Wardere (Ø) vedr. fleksjobbere i Københavns Kommune

Kære Hassan Nur Wardere

Tak for din henvendelse af d. 8. august 2024, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. fleksjobbere i Københavns Kommune.

Spørgsmål

1. Hvor mange københavnere er pt i fleksjob? Og hvor mange er i fleksjob i Københavns Kommune?
2. Hvordan er de tal sammenlignet med de øvrige 6-byer?
3. Hvilke muligheder har vi for at motivere virksomheder til at ansætte fleksjobbere, f.eks. bonus o.l.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Ad 1: "Hvor mange københavnere er pt i fleksjob? Og hvor mange er i fleksjob i Københavns Kommune?"

Der har det seneste år været 4.887 københavnere ansat i et fleksjob. Opgjort i fuldtidspersoner svarer det til 4.167 personer. "Fuldtidspersoner" er et udtryk for antallet af personer omregnet til fuldtidspersoner ved hjælp af den gennemsnitlige varighed i fleksjobansættelse inden for perioden. På den måde kan to personer fremstå som én fuldtidsansat, hvis de f.eks. kun har været ansat i halvdelen af måleperioden.

Der er 999 fleksjobbere ansat i fleksjob med Københavns Kommune som arbejdsgiver i juli 2024.

Ad 2: "Hvordan er de tal sammenlignet med de øvrige 6-byer?"

I tabel 1 herunder ses, at i Københavns Kommune er 1,1 procent af arbejdsstyrken ansat i fleksjob. Dette er lavere end i de andre 6-byer, samt 2,1 procentpoint lavere end på landsplan.

Tabel 1 - Borgere ansat i fleksjob og på ledighedsydelse fra juli 2023 - juni 2024 i 6-byerne og på ladsplan, antal og i pct. af arbejdsstyrken

	Antal ansat i fleksjob*	Antal på ledighedsydelse*	Fleksjobansatte i pct. af arbejdsstyrken*
Hele landet	95.818	14.828	3,2
Esbjerg	2.228	348	3,9
København	4.167	930	1,1
Odense	3.281	626	3,1
Randers	2.224	285	4,5
Aalborg	3.337	596	2,9

Direktionen
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Aarhus	6.312	1.065	3,3
--------	-------	-------	-----

* Opgjort i fuldtidspersoner. Man modtager ledighedsydelse, hvis man er fundet berettiget til et fleksjob men ikke er i job endnu.

Kilde: Jobindsats d. 15.8.2024

Forvaltningen har ikke adgang til oplysninger om, hvor mange fleksjobbere de andre 6-byer har ansat.

Ad 3: "Hvilke muligheder har vi for at motivere virksomheder til at ansætte fleksjobbere, f.eks. bonus o.l."

Der er forskel på, hvad der kan gøres for at motivere virksomheder til at ansætte fleksjobbere. Det afhænger af, om der er tale om kommunale, statslige eller private virksomheder.

Borgerrepræsentationen har den 1. februar 2024 vedtaget måltal for, hvor mange fleksjobansatte Københavns Kommune skal have som arbejdsplads i 2024 og 2025. Der er et samlet måltal på 900 fleksjobansatte og individuelle måltal for de enkelte forvaltninger.

Statslige institutioner, der er omfattet af den statslige fleksjobordning, kan få op til 50 procents refusion på deres udgifter til fleksjobansatte. Kommunale arbejdsgivere kan ikke få refusion for lønudgiften til fleksjobbere.

Københavns Erhvervshus har fokus på at motivere private arbejdsgivere til at ansætte fleksjobbere som en del af deres dialog med virksomheder om at skabe arbejdspladser til borgere i kanten af arbejdsmarkedet. Der er dog ikke mulighed for at yde støtte direkte til private virksomheder, fx i form af bonus. Et tilskud vil konflikte med fx forbuddet mod individuel støtte til erhvervsvirksomheder (statsstøttereglerne).

Jobcenter København har et kontinuerligt fokus på at afklare kontanthjælpsmodtagere, der har en resterhvervsevne, til fleksjob. Jobcenter København er desuden sammen med Københavns Erhvervshus ved at styrke fokus yderligere i forhold til at skabe jobåbninger til ledige fleksjobbere, dette bl.a. med inspiration fra, hvordan Aarhus arbejder med at skabe jobåbninger til ledige fleksjobbere, særligt indenfor områder, der mangler arbejdskraft eks. velfærdsområderne.

I 2023 havde Københavns Kommune kampagneuger, hvor kommunens kampagnesøjler informerede om mulighederne for at ansætte borgere med handicap, bl.a. i fleksjob.

Med venlig hilsen

Henrik Lund
Administrerende direktør